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เรื่องชวนรู้ กับสหกรณ์ฯเรื่องชวนรู้ กับสหกรณ์ฯ
มีสาระสำคัญ... ดังนี้มีสาระสำคัญ... ดังนี้
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ข่าวประชาสัมพันธ์ กับโครงการเงินกู้พิเศษเพื่อสมาชิกสำหรับบ้านหลังแรก 
หรือบ้านหลังที่สอง                                                                                          หน้าที่ 3

ติดต่อสอบถามได้ที่ติดต่อสอบถามได้ที่

1

เมนูเงินฝากกับสหกรณ์ฯ                                                                                  หน้าที่ 5          

3 สิทธิประโยชน์การจ่ายทุนสาธารณประโยชน์เพื่อสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพฯ หน้าที่ 6

4 7 เทคนิคใช้บัตรเครดิต ใช้ยังไงให้ “คุ้มค่า ไม่เป็นหนี้”                                       หน้าที่ 7

สมาชิกที่มีการเปลี่ยนแปลง ที่อยู่,เบอร์โทรศัพท์,สถานะ
ตำแหน่ง, เลขที่บัญชีเงินเดือน, ผู้รับโอนประโยชน์, เงินเดือน
หรือ ย้ายหน่วยงาน
 ***กรุณาแจ้งข้อมูลให้สหกรณ์ฯ ทราบเพื่อสหกรณ์ฯจะได้แก้ไข
และบันทึกข้อมูลของสมาชิกให้ถูกต้อง...และเป็นปัจจุบัน...

ตรวจสอบข้อมูลได้ที่เวปไซด์สหกรณ์ฯ
www.phyathaicoop.com

แจ้งให้ทราบ...แจ้งให้ทราบ...



ประมวลภาพกิจกรรมประมวลภาพกิจกรรมปลูกป่า

หน้าที่ 2

สวัสดีครับ สมาชิกสหกรณ์ที่เคารพทุกท่าน

          ในปัจจุบันเศรษฐกิจมีความเปลี่ยนแปลงอยู่ตลอดเวลา การมีเงินออมถือ
เป็นหลักประกันที่มั่นคงสำหรับอนาคตของสมาชิกทุกท่านและครอบครัว 
          กระผมในนามคณะกรรมการสหกรณ์ ขอเชิญชวนสมาชิกทุกท่านร่วมกัน
ออมเงินผ่านบัญชีออมทรัพย์ของสหกรณ์ ซึ่งไม่เพียงแต่ช่วยสร้างวินัย
ทางการเงิน แต่ยังเป็นแหล่งเงินสำรองที่สามารถนำมาใช้ยามจำเป็นได้อีกด้วย

ทำไมการออมกับสหกรณ์จึงเป็นทางเลือกที่ดีสำหรับคุณ?
✅ ออมง่าย ได้ดอกเบี้ย – เงินฝากของคุณได้รับผลตอบแทนที่มั่นคง
✅ มั่นคงและปลอดภัย – บริหารโดยสหกรณ์ที่โปร่งใส และดำเนินงาน
       เพื่อประโยชน์ของสมาชิก
✅ ถอนเงินได้ตามความต้องการ – เพื่อให้คุณอุ่ นใจในทุกช่วงเวลา

“เริ่มออมตั้งแต่วันนี้ เพื่ออนาคตที่มั่นคงกว่าเดิม”

นายสรวิชญ์นายสรวิชญ์    แสงสุขแสงสุข

สารจากกรรมการสารจากกรรมการ

www.phyathaicoop.comwww.phyathaicoop.com
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กรรมการดำเนินงานกรรมการดำเนินงาน  
สังกัด รพ.พญาไทนวมินทร์สังกัด รพ.พญาไทนวมินทร์



01/02
3

                 1. ต้องเป็นสมาชิกสหกรณ์ฯมาไม่น้อย 3 ปีและปฏิบัติงานมาไม่น้อยกว่า 5  หรือ เป็นสมาชิกอย่าง
น้อย 1 ปี และปฏิบัติงานไม่น้อยกว่า 10 ปี
                 2. สมาชิกมีความประสงค์ซื้อที่อยู่อาศัยในเขตกรุงเทพฯ และปริมณฑล / ชลบุรี และ ระยอง (สำหรับ
สมาชิกของโรงพยาบาลพญาไท ศรีราชา) 
                 3. ปัจุบันเป็นพนักงาน ร.พ.พญาไท หรือ ร.พ.เปาโล
                 4. เป็นบ้านหลังที่สอง หรือ บ้านหลังลำดับอื่นๆ
                 5. ที่อยู่อาศัยที่ซื้อจะต้องเป็นของบุคคลอื่น มิใช่ของคนในครอบครัว (พ่อ,แม่,ภรรยา,บุตร) 
                 6. ที่อยู่อาศัย หมายถึง บ้าน ทาวน์เฮ้าส์ ห้องชุด
                 7. อื่นๆ เป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่สหกรณ์กำหนด

ค่าประเมิน /ค่าประเมิน /ค่าประเมิน /

โครงการ เงินกู้พิเศษเพื่อสมาชิกสำหรับบ้านหลังแรก ปี 2568
คุณสมบัติ

                 1. ต้องเป็นสมาชิกสหกรณ์ฯมาไม่น้อย 3 ปีและปฏิบัติงานมาไม่น้อยกว่า 5  หรือ เป็นสมาชิกอย่าง
น้อย 1 ปี และปฏิบัติงานไม่น้อยกว่า 10 ปี
                 2. สมาชิกมีความประสงค์ซื้อที่อยู่อาศัยในเขตกรุงเทพฯ และปริมณฑล / ชลบุรี และ ระยอง (สำหรับ
สมาชิกของโรงพยาบาลพญาไท ศรีราชา) 
                 3. ปัจุบันเป็นพนักงาน ร.พ.พญาไท หรือ ร.พ.เปาโล
                 4. ปัจจุบันเข่าที่พักอาศัย หรืออาศัยอยู่กับผู้อื่น
                 5. ที่อยู่อาศัยที่ซื้อจะต้องเป็นของบุคคลอื่น มิใช่ของคนในครอบครัว (พ่อ,แม่,ภรรยา,บุตร) 
                 6. ที่อยู่อาศัย หมายถึง บ้าน ทาวน์เฮ้าส์ ห้องชุด
                 7. อื่นๆ เป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่สหกรณ์กำหนด

ค่าประเมิน /ค่าประเมิน /ค่าประเมิน /

โครงการ เงินกู้พิเศษเพื่อสมาชิกสำหรับบ้านหลังที่สอง ปี 2568

คุณสมบัติ

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่สหกรณ์ หรือ Download แบบฟอร์มได้ที่
www.phyathaicoop.com

หน้าที่ 3

ภายในวันที่ 30 กันยายน 2568 นี้เท่านั้น..ภายในวันที่ 30 กันยายน 2568 นี้เท่านั้น..ภายในวันที่ 30 กันยายน 2568 นี้เท่านั้น..

ภายในวันที่ 30 กันยายน 2568 นี้เท่านั้น...ภายในวันที่ 30 กันยายน 2568 นี้เท่านั้น...ภายในวันที่ 30 กันยายน 2568 นี้เท่านั้น...



ณ  ห้องประชุม  ชั้น  4 อาคาร  4 รพ .พญาไทพหลโยธิน

หน้าที่ 4

ภาพการประชุมคณะกรรมการดำเนินการ
ชุดที่ 31 ครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันศุกร์ที่ 21 กุมภาพันธ์ 2568 

มติที่ประชุมสำคัญๆ ดังนี้

   *  อนุมัติ จ่ายเงินทุนสาธารณะประโยชน์เพื่อสงคราะห์เกี่ยวกับการศพของบิดา มารดาของ  
       สมาชิก รวม 9 ราย จำนวนเงิน 37,000 บาท
   *  ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์เครือโรงพยาบาลพญาไทและเปาโล จ ากัด ว่าด้วย 
        การใช้ทุน สาธารณประโยชน์ เพื่อสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพของสมาชิก คู่สมรส บุตร 
        หรือบิดา มารดาสมาชิก พ.ศ.2568
   *  ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์เครือโรงพยาบาลพญาไทและเปาโล จำกัด ว่าด้วย 
       สวัสดิการสมาชิก พ.ศ. 2568
   *   ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์เครือโรงพยาบาลพญาไทและเปาโล จำกัด ว่าด้วย 
       กองทุนช่วยเหลือผู้ค้ำประกันหนี้เงินกู้พ.ศ. 2568
   *  ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์เครือโรงพยาบาลพญาไทและเปาโล จำกัด ว่าด้วย 
       ทุนการศึกษา พ.ศ. 2568
   *  ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์เครือโรงพยาบาลพญาไทและเปาโล จำกัด ว่าด้วย 
       ทุนสวัสดิการเพื่อสมาชิกและครอบครัว พ.ศ. 2568
   *  อนุมัติ ให้สมาชิกขอขยายระยะเวลาโครงการเงินฝากเพิ่ม..เติมค่าพิเศษ 30 ปี สหกรณ์ฯ 
      เดิมครบกำหนดวันที่ 14 มีนาคม 2568 เป็นครบกำหนดวันที่ 19 กันยายน 2568



หน้าที่ 5

เมนูเงินฝากสหกรณ์ 

ประเภทเงินฝาก มี 3 แบบ ให้เลือก ดังนี้
    1. เงินฝากออมทรัพย์ เปิดบัญชีขั้นต่ำ 100 บาท ฝากถอนได้ทุกวัน
    2. เงินฝากออมทรัพย์พิเศษ เปิดบัญชีขั้นต่ำ 1,000 บาท 
ฝากครั้งต่อไปไม่ต่ำกว่า 500 บาท ถอนได้เดือนละ 1 ครั้งโดยไม่เสียค่าธรรมเนียม
(ถ้าเกินจะคิดค่าธรรมเนียมการถอนครั้งที่ 2 และครั้งต่อๆไป ร้อยละ 1 ของเงินที่
ถอน ต้องไม่ต่ำกว่า 200 บาท
     3. เงินฝากสินทวี เปิดบัญชีขั้นต่ำ 500 บาท และมี 3 ประเภท
ให้เลือก (เลือกอย่างใดอย่างหนึ่ง)
         3.1 ประเภท 24 เดือน ฝากสูงสุดไม่เกินเดือนละ 20,000 บาท
         3.2 ประเภท 36 เดือน ฝากสูงสุดไม่เกินเดือนละ 15,000 บาท
         3.3 ประเภท 48 เดือน ฝากสูงสุดไม่เกินเดือนละ 10,000 บาท

หลักเกณฑ์ และข้อกำหนดการฝากเงินฝากประเภทสินทวี
เงินฝากสำหรับสมาชิกที่ต้องการออมสม่ำเสมอเท่ากันทุกเดือนตามระยะเวลาที่
กำหนด
เปิดบัญชีครั้งแรกสมาชิกต้องมีบัญชีเงินฝากออมทรัพย์คู่กันด้วย และให้ใส่เงินไว้
ในบัญชีเงินฝากออมทรัพย์ มากกว่า 2 เท่าของยอดที่ต้องการฝากต่อเดือน เช่น
ต้องการฝากเดือนละ 1,000 บาท ต้องมีเงินในบัญชีออมทรัพย์อย่างน้อย 2,100
บาท (บัญชีเงินฝากออมทรัพย์จะไปเริ่มหักเงินเดือนสิ้นเดือนที่ 2)
เงินฝากสินทวีจะเข้าไปหักจากบัญชีออมทรัพย์ทุกวันที่ 15 ของเดือน
สมาชิกจะถอนก่อนกำหนดมิได้ หากปิดบัญชีก่อนกำหนดจะได้อัตราดอกเบี้ยเงิน
ฝากออมทรัพย์ (ฝากไม่ถึง 3 เดือนแรกจะไม่ได้รับดอกเบี้ย)

การเปิดบัญชี(กรอกและยื่นเอกสารให้ครบถ้วน)
1. คำขอเปิดบัญชีเงินฝาก
2. บัตรตัวอย่างลายมือชื่อผู้ฝากเงิน
3. สำเนาหน้าสมุดธนาคารไทยพาณิชย์
    (รับรองสำเนาถูกต้อง)

สอบถามข้อมูลได้ที่สหกรณ์ หรือ Download แบบฟอร์มได้ที่
www.phyathaicoop.com



  อายุสมาชิก (ปี) 
  

    สมาชิก
  

  คู่สมรส/บุตร
  (อายุไม่เกิน 

25 ปี)
  

  อายุสมาชิก
(ปี) 

  

  บิดาหรือมารดา/บุตร
  (อายุเกินกว่า 25 ปี)

  

  ตั้งแต่ 1 ปี ถึง 5 ปี
  

  50,000 บาท 
  

  25,000 บาท 
  

  -
  

  -
  

  เกินกว่า 5 ปี 
ถึง 10 ปี 

  

  100,000 บาท 
  

  50,000 บาท 
  

  ตั้งแต่
  5 ปี ขึ้นไป 

  

  3,000 บาท
  

  เกินกว่า 10 ปี 
ขึ้นไป 

  

  150,000 บาท 
  

  75,000 บาท 
  

  ตั้งแต่
  10 ปี ขึ้นไป 

  

  5,000 บาท
  

สิทธิประโยชน์สมาชิกที่ควรรู้
หน้าที่ 6

หลักเกณฑ์การจ่ายทุนสาธารณประโยชน์เพื่อสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพฯ

สหกรณ์ฯ มีทุนสาธารณะประโยชน์เพื่อสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพของสมาชิก,คู่สมรส,บุตรอายุต้อง
ไม่เกิน 25 ปี หรือบิดามารดาของสมาชิก ดังนี้
1. เป็นสมาชิกในสหกรณ์ฯตั้งแต่ 1 ปี จนถึง 5 ปี สมาชิกได้รับ 50,000 บาท 
     คู่สมรส/บุตรได้รับ 25,000 บาท
2. เป็นสมาชิกสหกรณ์ฯเกินกว่า 5 ปี ถึง 10 ปี สมาชิกได้รับ 100,000 บาท 
     คู่สมรส/บุตรได้รับ 50,000 บาท
3. เป็นสมาชิกในสหกรณ์ฯเกินกว่า 10 ปี สมาชิกได้รับ 150,000 บาท 
     คู่สมรส/บุตรได้รับ 75,000 บาท

สำหรับกรณีขอรับของบิดา-มารดาหรือบุตรที่อายุเกินกว่า 25 ปี จะต้องเป็นสมาชิกตั้งแต่ 5 ปี ขึ้นไป
1. กรณีเป็นสมาชิกสหกรณ์ฯตั้งแต่ 5 ปี จะได้รับเงินสงเคราะห์ฯ จำนวน 3,000 บาท 
2. เป็นสมาชิกในสหกรณ์ฯตั้งแต่ 10 ปี จะได้รับเงินสงเคราะห์ฯ จำนวน 5,000 บาท
 
เพิ่มเติม...กรณีที่สมาชิกส่งชำระหนี้ผิดนัดชำาระ โดยชำระหนี้น้อยกว่าร้อยละ 60 ของงวดที่ต้องชำระ
สำหรับหนี้ ของสมาชิกเอง หรือน้อยกว่าร้อยละ 30 ของงวดที่ต้องชำระสำหรับสมาชิกที่รับสภาพหนี้มา
จากคนอื่นในรอบปีบัญชีนั้น สมาชิกจะได้รับสิทธิ์สวัสดิการครึ่งหนึ่งของสิทธิ์ที่สมาชิกได้รับตามที่
กำหนด**

*** ทั้งนี้จะต้องเขียนใบแจ้งความส่งให้ทางสหกรณ์ฯ ทราบ ภายใน 90 วันหลัง
จากมีการเสียชีวิต *** สำหรับการยื่นขอให้กรอกใบแจ้งความจำนง พร้อมแนบเอกสารประกอบ ดังนี้

1. สำเนาใบมรณะบัตร
2. สำเนาทะเบียนสมรส และทะเบียนครอบครัว (กรณีเป็นคู่สมรส)
3. สำเนาทะเบียนบ้าน (กรณีเป็นบิดา/มาดา)
4. สำเนาสูติบัตร (กรณีเป็นบุตร)
5. อื่นๆ (เปลี่ยนชื่อ-สกุล,บัญชีธนาคาร)



บทความ นำทางชีวิต
หน้าที่ 7

1. “คำนวณเงินก่อนรูด” ไม่พอจ่าย ไม่รูด
เพื่อป้องกันปัญหา “หนี้ท่วมหัว” ควรคำนวณเงิน หรือประเมิณรายรับรายจ่ายก่อนใช้ ว่าเรามีความสามารถในการใช้หนี้ได้แค่
ไหน  และทางที่ดีกำหนดวงเงินที่จะใช้แต่ละเดือนให้ชัดเจนว่าใช้ได้เท่าไหร่ แต่ถ้าไม่พอจ่าย ก็ไม่ควรรูดเพิ่มเด็ดขาด เพราะนี่คือ
สาเหตุหนึ่งของการใช้เงินเกินกำลังและคุณอาจใช้หนี้ไม่ไหว

2. ชำระตรงเวลา “ไม่จ่ายแค่ขั้นต่ำ” เด็ดขาด!
ปัจจุบันคนส่วนใหญ่เข้าใจผิดว่า เวลามีหนี้บัตรเครดิตให้จ่ายแค่ขั้นต่ำก็พอ แต่เป็นความคิดที่ผิด! เพราะหากเราจ่ายแค่ขั้นต่ำ
ทางสถาบันการเงินที่ออกบัตรเครดิตให้เราก็จะเริ่มคิดดอกเบี้ยรายวันโดยทันที และก็จะคิดในอัตราดอกเบี้ยที่สูงมาก
ดังนั้น เราควรรีบจัดการกับเจ้าดอกเบี้ยที่แสนแพงนี้ ด้วยการหยุดจ่ายขั้นต่ำ ให้พยายามจ่ายให้เต็มจำนวน และตรงเวลาดีที่สุด

3. ยอดผ่อนบัตร “ต้องไม่เกิน 15%” ของรายได้ต่อเดือน
เพื่อเป็นการตีกรอบตัวเอง “ไม่ให้สร้างหนี้เกินตัว” จึงควรตั้งกฎเหล็กว่า พยายามใช้บัตรเครดิตในแต่ละเดือนไม่ให้เกิน 
15% – 20% ของรายได้ต่อเดือน เพื่อไม่ให้เป็นภาระที่หนักเกินไป

4. “อย่ากดเงินสด” ถ้าไม่ฉุกเฉินจริงๆ
หากไม่จำเป็นจริงๆ อย่ากดเงินสดจากบัตรเครดิต เพราะมีค่าธรรมเนียมในการกดเงินสด และดอกเบี้ยที่ต้องจ่าย จึงแนะนำให้ใช้
เฉพาะกรณีที่มีเหตุจำเป็นจริงๆ หรือในกรณีรีบด่วนเท่านั้น

5. “ซ้อมเป็นหนี้” ลองเก็บก่อนรูด
“การเก็บเงินก่อนรูด” เป็นการสร้างเงินสำรองขึ้น เพื่อให้มั่นใจว่าเรามีกำลังที่จะชำระเงินคืนได้อย่างแน่นอน อย่างน้อยที่สุดควร
มีเงินสดสำรอง 50% ของสินค้าที่จะซื้อผ่านบัตรเครดิต เพื่อเตรียมสะสมสำหรับจ่ายเต็มจำนวนในเดือนถัดไป

6. “ใบแจ้งหนี้” ต้องตรวจสอบทุกครั้ง
“ใบแจ้งหนี้” เป็นสิ่งที่หลายคนมองข้าม และไม่ยอมศึกษาอย่างละเอียด ทั้งที่ความเป็นจริงแล้ว การตรวจสอบใบแจ้งหนี้อย่าง
ละเอียด ทั้งวันที่สรุปยอด วันครบกำหนดชำระ โดยเฉพาะช่วงที่มีการผ่อนจ่าย ที่อาจมีการคำนวณดอกเบี้ยเพิ่มขึ้น
จนนำไปสู่การวางแผนชำระหนี้ผิด อาจส่งผลกระทบด้านการเงินอื่นๆ ที่ตามมาได้

7. “สิทธิพิเศษของบัตร” เลือกที่เราใช้ได้จริง
อีกหนึ่งข้อดีของการใช้เครดิต นั่นคือการได้ “สิทธิประโยชน์ต่างๆ” โดยบัตรเครดิตแต่ละประเภทจะให้สิทธิประโยชน์ที่แตกต่าง
กันออกไป เพื่อการใช้ประโยชน์จากบัตรเครดิตให้คุ้มค่าที่สุด เราควรเลือกบัตรเครดิตที่เข้ากับไลฟ์สไตล์ตัวเองมากที่สุด

7 เทคนิคใช้บัตรเครดิต ใช้ยังไงให้ “คุ้มค่า ไม่เป็นหนี้” 

โดย SALARY INVESTOR



รายการ จำนวนเงิน (บาท)

จำนวนสมาชิก (ณ 28 ก.พ.2568) 5,626 คน

ทุนดำเนินงาน 2,457,261,994.63

ทุนของสหกรณ์ 1,160,184,476.48

ทุนเรือนหุ้น 1,007,659,510.00

เงินรับฝากจากสมาชิก 1,020,689,530.96

เงินกู้ยืม 265,000,000.00

เงินให้สมาชิกกู้ 871,123,255.16

เงินให้สหกรณ์อื่นกู้
(ตามคำพิพากษา) 43,364,640.25

เงินฝากสหกรณ์อื่น(สุทธิ)+ ชสอ. 52,146,300.00

เงินลงทุนรวม(สุทธิ) 1,460,837,583.00

รายได้ 39,135,288.16

รายจ่าย 15,334,730.53

กำไร*ยังไม่หักเงินสำรองหนี้
ตามกฏหมาย(ถ้ามี) 23,800,557.63

หน้าที่ 8

ประจำเดือน มกราคม 2568ประจำเดือน มกราคม 2568
รายงานข้อมูลทางการเงินรายงานข้อมูลทางการเงิน



ถาม-ตอบ
Q:สมาชิกถาม...กรณีที่สมาชิกลาออกงานแล้ว จะต้องนำส่งค่างวดให้กับสหกรณ์ฯ อย่างไร

A: สหกรณ์ตอบ...สมาชิกที่ลาออกจากงานจะต้องโอนมาชำระค่างวดให้แก่สหกรณ์ฯ ด้วย
ตนเอง โดยสมาชิกจะต้องเป็นเพื่อนLine สหกรณ์ฯ ซึ่งท่อนล่างของ Line สหกรณ์ฯ
สามารถเลือกดูเลขที่บัญชีธนาคารของสหกรณ์ฯ ก่อนโอน และหลังจากโอนชำระแล้ว ให้
สมาชิกส่งสำเนาใบโอนเงินสำเร็จ เข้ามาที่ Line สหกรณ์ฯ ทุกสิ้นเดือน หรือไม่เกินวันที่ 5
ของเดือนถัดไป

จัดทำโดย  นางสุพร  ปั่ นไสว

หน้าที่ 9

Q: สมาชิกถาม...การขอเพิ่มหุ้นสหกรณ์ฯ ทำได้อย่างไร และจะเพิ่มได้เท่าไร

A: สหกรณ์ตอบ...สมาชิกสามารถขอเพิ่มหุ้นได้ปีละ 1 ครั้ง (นับรอบปีบัญชี คือ 1 ตุลาคม – 30
กันยายน ของทุกปี) และไม่เกิน ปีละ 500 บาท / เดือน สำหรับสมาชิกที่มีเงินกู้กับสหกรณ์ฯ มา
แล้วมากกว่า 1 ปี หรือ 12 เดือน สามารถเพิ่มหุ้นได้สูงสุด ไม่เกินปีละ 700 บาท/เดือน และสมาชิก
ที่สมัครใหม่ในปีนั้น ๆ จะสามารถขอเพิ่มหุ้นได้ในปีบัญชีถัดไป โดยให้เขียน ใบแจ้งความจำนงส่ง
มาที่สหกรณ์ หรือผ่านทาง Line ของสหกรณ์ หรือ กรอกเอกสารทางแบบฟอร์มดิจิทัล ในหน้า
เวปไซด์ของสหกรณ์ฯ (ตัดรอบการรับเอกสารทุกวันที่ 10 ของแต่ละเดือน)

Q: สมาชิกถาม... สมาชิกใหม่จะยื่นกู้ได้เมื่อเป็น
สมาชิกมาแล้วกี่เดือน

A: สหกรณ์ตอบ... สมาชิกใหม่จะยื่นกู้ได้ต้องเป็น
สมาชิกมาแล้วมากกว่า 6 เดือน (กรณีสมาชิกที่
เคยลาออกจากสมาชิก และกลับมาสมัครใหม่จะ
ยื่นกู้ได้ต้องเป็นสมาชิกมาแล้วมากกว่า 1 ปี)

Q: สมาชิกถาม... สมาชิกสามารถถือหุ้นได้เป็น
จำนวนเงินสูงสุดเท่าไหร่
A: สหกรณ์ตอบ... สมาชิกจะถือหุ้นได้คนละไม่
เกิน 3 ล้านบาท หากสมาชิกท่านใดถือหุ้นใกล้จะ
ครบ 3 ล้านบาท ทางสหกรณ์จะแจ้งให้สมาชิก
ทราบ และจะทำการหยุดเรียกเก็บเงินค่าหุ้น ใน
เดือนที่เกินนั้นๆ ต่อไป

Q: สมาชิกถาม... ถ้าขาดส่งการชำระเงินกู้ จะมี
ผลอย่างไร
A: สหกรณ์ตอบ... การชำระเงินกู้จะต้องชำระตาม
ที่กำหนดไว้ในสัญญาเงินกู้ทุกสิ้นเดือน  ถ้าขาดส่ง
ชำระมีผลกับขาดจากการเป็นสมาชิกได้และภาระ
หนี้สินอาจตกไปสู่ผู้ค้ำประกันในสัญญากู้รับผิด
ชอบชำระแทนต่อไป หรือ หากเป็นหนี้ประเภท
หลักทรัพย์ค้ำประกันอาจมีผลถูกฟ้องยึดทรัพย์ได้
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โดย นางสุพร  ปั่ นไสว


